ESTADO DO PARÁ
GOVERNO DE ELDORADO DO CARAJAS

cNPJ - 84.139.633 / OOOL-7'

PORTARIA NO 025/2022 - GPM - DE21 DE JANEIRO DE2O22.

PUBLICADO EM Dispóe sobre a NoMEAÇÃO de DARC',LANE

OLIVEIRA PEREIRA e para exercer a função de

PROCURADORA GERAL DO MUNICíPIO com

fulcro no artigo 66, I da Lei Orgânica Municipal e

outras providências.

2-

A PREFEITA DE ELDORADO DO CARAJÁS, ESTIOO DO PARÁ, EXMA STA IARA BRAGA
MIRANDA, no uso de suas atribuições legais e com fulcro no artigo 66, I da Lei
Orgânica Municipal,

CONSIDERANDO que os cargos em comissão são os cargos ocupados
transitoriamente por agentes públicos nomeados e exonerados livremente pela

autoridade competente.

RESOLVE:

Art. 1o. Nomear DARC-LANE OLIVEIRA PEREIRA, devidamente inscrita no CPF sob no

947.269.732-15 no cargo de PROCURADORA GERAL DO MUNICípIO desta Prefeitura
de Eldorado do Carajás/PA.

Art.20. Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. Retroagindo seus
efeitos ao dia 20/0112022.

REGISTRE.SE, PUBLIQUE.SE E DÊ.SE CIÊNCIA.

Eldorado do Carajás lPA,21 de janeiro de 2022.

IARA B RANDA
Prefeita de Eldorado do Carajás/PA

i li'

.ii! r{r
:f ,ExJ tf Ex.a lt '(Exl' lf ExJ }l Gxl rf \Ex.í

lsaias 4t.za: "Para que todos vejam e ssibam... s rnõo da §§f{HOR {ez ista..."
Êi;cr Êr* ',,errçilü çci nil rl-' *t - lc{1ti} - l;tt :OO. CÇl. A,Eír4-enü - ,ítlet'etlo dc t:i1,o,s3,.'Êr1 ) i:ljü{ii1útlrÇ{Jrtti,:s l.:t fl'ti:rcom vôce